
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024OB00004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de grupo electrógeno en los Aularios Norte y Sur del Campus de
Tarongers (OB013)

Instalación de grupo electrógeno en los Aularios Norte y Sur del Campus de Tarongers (OB013)Descripción 
Valor estimado del contrato 415.937,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 503.284,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.937,49 EUR.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Aularios Norte y Sur del Campus de Tarongers de la Universitat de València
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Av. dels Tarongers
(46022) Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2s9d0Pn6gRufhZrgw2C2N7vauTyWq1%2BQ1Ylm4HrVeUzPmUhOf9EboHRUwbWpOZoWx8bTeHn7nWUHwZJp5geUsUAWYvKxIi78n10FvlXFWnZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 351.467,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 380.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

Elecnor Servicios y Proyectos, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pedrapiquers, 1
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963134565
Correo Electrónico mtoeste@elecnor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 351.773,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 425.646,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato 2024OB013_Fe.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xXa
ReIC28GTzMq/UcnirHUQRB8BtGPqxyKz51rMfccRWk8KDcjDZF1ylmJWeV524Qiz5YW2%2BB6C7evRIAjlQA8oIbJwgcGP
V5RwkP%2B53TeNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato de obras de instalación de grupo electrógeno en los Aularios Norte y Sur del
Campus de Tarongers de la Universitat de València (2024-OB013), a la empresa ELECNOR SERVICIOS Y
PROYECTOS, S.A.U., por un importe de 425.646,35 euros, (351.773,84 euros corresponden con la base imponible y
73.872,51 euros con el importe del IVA), por ser la empresa cuya oferta resulta más ventajosa, al obtener la máxima
puntuación por aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares, y considerando que dicha proposición puede ser cumplida a satisfacción de la Universitat.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xXaReIC28GTzMq/UcnirHUQRB8BtGPqxyKz51rMfccRWk8KDcjDZF1ylmJWeV524Qiz5YW2%2BB6C7evRIAjlQA8oIbJwgcGPV5RwkP%2B53TeNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xXaReIC28GTzMq/UcnirHUQRB8BtGPqxyKz51rMfccRWk8KDcjDZF1ylmJWeV524Qiz5YW2%2BB6C7evRIAjlQA8oIbJwgcGPV5RwkP%2B53TeNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xXaReIC28GTzMq/UcnirHUQRB8BtGPqxyKz51rMfccRWk8KDcjDZF1ylmJWeV524Qiz5YW2%2BB6C7evRIAjlQA8oIbJwgcGPV5RwkP%2B53TeNt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemático

Apertura documentación administrativa o
sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1, declaración responsable y

Lugar

telemática

Dirección Postal

Blasco Ibañez 13
(46010) Valencia España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios evaluables automáticamente

Dirección Postal

Calle, Avda. Blasco Ibáñez, 13, Nº9
(46008) Valencia España

Presentación de recursos

Universitat de València

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado, sin fases. El procedimiento y el contrato que se suscriba se regirá por el pliego de
cláusulas administrativas y cuadro de características anexo, por el proyecto aprobado y por la LCSP y demás
legislación descrita en la cláusula 2 del PCAP, al amparo de lo previsto en los artículos 116, 131 y 159 de la Ley de
Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo máximo de entrega establecido finaliza a las 23:59 horas. El Servicio de Contratación
Administrativa prestará atención hasta las 15:00 horas. El horario para contactar con la Plataforma de Contratación
del Sector Público es de 9:00 a 19:00 horas de lunes a jueves y de 9:00 a 15:00 horas los viernes.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



proposición evaluable mediante juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación o mejora de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Compatibilidad de los trabajos con las actividades del Campus

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras constructivas y de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1vhUac%2B2PXAUq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000014089780 |  2024-000935239 | mar, 03 sep 2024 13:10:33:849 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159090107741707538040895880793099523231 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1vhUac%2B2PXAUqXM96WStVA%3D%3D

